

SINIF GÖZLÜĞÜ



Yıldırım KOÇ

9.8.93 Aydınlık

Kamu kesimi işçileri ve memurlar kiminle mücadele ediyor?

Kamu kesiminde 600 bin dolayında işçi adına toplu sözleşme görüşmeleri sürüyor. Sendikaların talepleri şöyle özetlenebilir: 1- İş güvencesinin sağlanması ve işten atılmaların durdurulması, 2- Taşeronlaşmanın önlenmesi, 3- Ülkemize, halkımıza ve işçilere zarar verecek bir özelleştirmenin durdurulması, 4- 12 Eylül'ün kalıntılarının temizlenerek, çalışma yaşamı başta olmak üzere, tüm toplumsal ve siyasal yapının demokratikleştirilmesi, kamu ücretli çalışanlarına grevli toplupazarlık ve siyasal faaliyette bulunma haklarının tanınması, 5- Enflasyonun yol açtığı gelir kaybını telafi edecek, artan ulusal gelirden pay verecek ve adaletsiz gelir dağılımını bir parça da olsa düzelterek bir ücret zammının kabul edilmesi. Kamu kesiminde toplu sözleşme bekleyen işçiler, ancak bu paketi bir bütün olarak ele aldıklarında, bu paketin unsurlarından herhangi biri konusunda başarılı olabilirler.

Hükümetin memur statüsündeki kamu ücretli çalışanlarına 1993 yılının ikinci altı ayı için layık gördüğü ücret zammına karşı mücadele edenler de bir bütün olarak bu paketi göz önünde bulundurmamaktadır.

Memurların ve kamu kesimi işçilerinin gerçek ücretlerinin düşmesini isteyen asıl ve belirleyici güç, Sayın Tansu Çiller veya kamu kesimi işveren sendikaları değildir. Sorunların nedeni, sorumlusu ve boyutu doğru kavranmazsa, çok büyük yanlışlara düşülebilir.

Memurların ve kamu kesimi işçilerinin önündeki engel, uluslararası tekeli sermaye ve Türkiye'deki sermaye ve servet sahibi sınıf ve tabakalardır.

Özel sektördeki bir patron, bir memurun veya kamu kesiminde bir işçinin göreceli olarak yüksek ücret almasına ve daha iyi çalışma koşullarına kavuşmasına karşıdır.

Bir patron çok iyi bilir ki, kamu işçisi veya memur, ücretini artırır ve çalışma koşullarını düzeltirse, özel sektördeki işçi de aynı hakları kendisi için meşru ve erişilebilir kabul edecek ve bu uğurda mücadeleyi göze alacaktır.

Bir patron çok iyi bilir ki, kamu işçisi veya memur, ücretini artırırsa, bugüne kadar çeşitli vergi istisna ve muafiyetlerinden yararlanan veya vergi kaçırarak birçok işveren, hükümetin artan vergi telesiyle karşı karşıya kalacaktır.

Uluslararası Para Fonu ve Dünya Bankası çok iyi bilir ki, Türkiye'de kamu kesiminde işçilerin ve memurların ücretleri artarsa, Türkiye'nin borçlarının anapara ve faizlerinin geri ödenmesinde aksamalar olabilir. Ayrıca, ucuz işgücü nedeniyle Türkiye'de yatırım yapan uluslararası tekeli sermayenin kârları azalır.

Kamu kesiminde çalışan işçiler ve memurlar, bu büyük engel karşısında birlikte hareket etmek, en geniş cepheyi oluşturmak, sınıfın birliğini sağlamak ve diğer emekçi sınıf ve tabakaların desteğini almak zorundadır.

Beş talebin birlikte ele alınması, memurları, kamu kesimi işçilerini ve özel kesim işçilerini ve ayrıca toplu sözleşme görüşmeleri bitmiş ve süren işçileri aynı cephede birleştirecektir. Bu beş talebin birlikte öne çıkarılması, kamuoyunu işçiler aleyhinde oluşturma çabalarını etkisiz kılacaktır. Ancak bu beş talep etrafında bir araya gelen ve meşru-demokratik kitle mücadelesi çizgisini izleyen işçi sınıfı, uluslararası tekeli sermayenin ve ülkemizdeki sermaye ve servet sahiplerinin direnişini aşabilecektir.